



منبع: اطلاعات

گروه: صفحه اصلی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۶/۲۲

دکتر ایرج فاضل نماینده وزیر بهداشت در شورای عالی نظام پزشکی شد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی حکمی دکتر ایرج فاضل را به عنوان نماینده خود در شورای عالی سازمان نظام پزشکی منصوب کرد. به گزارش مهر، در متن حکم دکتر سیدحسن هاشمی خطاب به دکتر ایرج فاضل آمده است: به استناد بند ب ماده ۸ قانون سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران و با عنایت به تعهد، شایستگی و تجارب ارزشمند آن استاد فرهیخته و گرانقدر به موجب این ابلاغ به عنوان نماینده وزیر در شورای عالی نظام پزشکی منصوب می شوید. امید است با عنایت خداوند متعال و با بهره مندی از ظرفیت های جامعه پزشکی کشور و تعامل سازنده با سازمان نظام پزشکی در جهت تحقق بخشیدن به ارزشهای اخلاقی و علمی در کلیه امور پزشکی و حمایت از حقوق بیماران و دست اندرکاران نظام سلامت موفق باشید. دکتر ایرج فاضل متولد سال ۱۳۱۸ شهرستان اردستان. سوابق علمی و اجرایی به شرح زیر است: فوق تخصص جراحی عروق و ترومارتیس جامعه جراحان ایران عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تا خرداد ماه ۹۰ استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی رئیس فرهنگستان علوم پزشکی به مدت ۱۹ سال وزیر اسبق بهداشت، درمان و آموزش پزشکی وزیر اسبق فرهنگ و آموزش عالی (وزارت علوم، تحقیقات و فناوری). codex. ۰۱x

کد خبر: ۱۰۴۴۳۲۵۴



آخرین از خودگذشتگی سرباز فداکار

سحر اسدی مادر خود را برای پیدا کردن عروس مورد علاقه اش آماده می کرد. یک ماه تا پایان خدمت سربازی حامد مانده بود هر جا که می رفت صحبت از عروس مهربان می کرد. روزها به سختی سپری می شد حامد برای آخرین بار که به مرخصی رفت با کمک پدر به دنبال مکانی مناسب برای راه اندازی مغازه آرایشگری بود. آخرین مرخصی اش بود انگار حس کرده بود چند روز بیشتر مهمان نیست. همراه دوستش از اردبیل به آستارا رفت اما این سفر بی بازگشت بود. وقتی خبر حادثه تصادف و مرگ مغزی او را دادند پدر به تنها چیزی که فکر می کرد وصیت پسرش بود. شهباز پورشهباز پدر ۴۸ ساله حامد با اهدای اعضای بدن پسرش نام او را ماندگار کرد. این کارگر بازنشسته می گوید: سه پسر داشتم، حامد فرزند دوم من بود. سال هاست که در اردبیل زندگی می کنیم دو سال قبل بود که حامد در یگان ویژه نیروی انتظامی سنندج خدمت سربازی را آغاز کرد. طی این مدت چند مرتبه به مرخصی آمده بود اما در آخرین مرخصی آرام و قرار نداشت. یک ماه تا پایان خدمت سربازی اش باقی مانده بود از من خواست مغازه ای پیدا کنم تا بعد از پایان خدمت در آنجا مشغول آرایشگری شود. کم حرف شده بود. تصور می کردیم با توجه به تمام شدن خدمت سربازی و جدا شدن از دوستانش این رفتار او طبیعی است. وی با یادآوری روز حادثه گفت: روزهای آخر مرخصی به همراه یکی از دوستانش سوار بر ماشین به آستارا رفت. در مسیر بازگشت به اردبیل در گردنه حیران با مادرش تماس گرفت و از او خواست سهیل برادر کوچکترش را آماده کند تا به شهرسازی ببرد اما یک ساعت بعد از پلیس راه تماس گرفته و گفتند پسرم در سه راهی نمین در ۵ کیلومتری اردبیل تصادف کرده و او را به بیمارستان منتقل کرده اند. وقتی خودم را بالای سر او رساندم پزشکان گفتند ریه او بر اثر شدت حادثه از بین رفته و خون رسانی به مغز با مشکل انجام می شود. کسانی که او را به بیمارستان رسانده بودند به ما گفته اند در جاده خودروی پژو با سه سرنشین از پشت با خودروی حامد و دوستش برخورد کرده و با انحراف ماشین آن ها و برخورد با تابلوی راهنمایی و رانندگی امیر دوست پسرم کشته شد و حامد به کما رفت. گفتند او مرگ مغزی شده و امکان بازگشت دوباره وجود ندارد. وقتی این خبر را شنیدم یاد وصیت او افتادم. او به من و مادرش گفته بود اگر یک روز اتفاقی برایم افتاد اعضای بدنم را به بیماران نیازمند اهدا کنید. پدر می گوید: وقتی موضوع اهدای عضو

را با مادرش در میان گذاشتم استقبال کرد و پس از آخرین وداع برگه رضایت را امضا کردیم. وقتی برای آخرین بار پسر را دیدم موهایش را تراشیده بودند و او را آماده رفتن به اتاق عمل می کردند. صورتش را بوسیدم و گفتم پسرم به وصیت تو عمل کردم و امیدوارم در آن دنیا من و مادرت را شفاعت کنی. خوشحالم که ۱۲ عضو بدن پسرم زندگی دوباره ای به چند بیمار نیازمند بخشید، تنها درخواست ما این بود که قلب او را به جوانی همسن و سال خودش بدهند تا با شنیدن صدای تپش قلب او دلتنگی هایمان کم رنگ تر شود.

کد خبر: ۱۰۴۴۴۲۱۵



روی خط سلامت

بیماری های قلبی، کلیوی و کبدی به ورم پا منجر می شود در بیشتر موارد ورم پای بدون درد، مربوط به تجمع مایع در اندام تحتانی است که علت این تجمع، بیماری های قلبی، کلیوی و کبدی است. محمد مهدی امام فوق تخصص روماتولوژی در گفت و گو با فارس با بیان این مطلب اظهار کرد: ورم پا علت های مختلفی دارد و معمولاً به دو دسته دردناک و بدون درد تقسیم می شود. وی گفت: در بیشتر موارد ورم پای بدون درد و ثانویه، مربوط به تجمع مایع در اندام تحتانی است که علت این تجمع، بیماری های قلبی، کلیوی و کبدی است. وی افزود: البته بیماری های کبدی کمتر به تورم پا می انجامد و بیشتر تورم شکمی را باعث می شود اما در موارد پیشرفته علاوه بر تورم شکمی، تورم پا را نیز به دنبال دارد. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: گاهی اوقات تورم پای ثانویه به اختلالات عروقی به خصوص واریس و لخته های خون اندام تحتانی مربوط می شود. وی افزود: فرم دردناک تورم اندام تحتانی ثانویه به علت تورم مفاصل ایجاد می شود که معمولاً به اقدامات پزشکی از جنس مفصلی نیاز دارد و به مشاوره و معاینه پزشکی از نظر قلبی و کلیوی نیاز ندارد. وی ادامه داد: گاهی اوقات مشکلات عروقی نیز به تورم اندام تحتانی منجر می شود که با درد اندام تحتانی همراه است.

میان وعده مناسب کودک در مدرسه چیست؟ نان و پنیر و گردو، نان و عسل، میوه تازه، کشمش، گردو، خرما و میوه خشک مناسب ترین مواد برای میان وعده کودک در مدرسه است. احمد خداداد در گفت و گو با فارس، در این باره گفت: والدین باید نسبت به تهیه، نوع تغذیه و میان وعده کودک در مدرسه دقت لازم را داشته باشند و به کودکان آموزش دهند که تغذیه را فقط از خانه به مدرسه ببرند و از خرید تنقلات خودداری کنند. فوق تخصص گوارش، کبد و تغذیه کودکان گفت: رعایت بهداشت و آموزش شست و شوی دست با آب و صابون قدم بعدی است که باید کودک به خوبی این مطلب را در منزل فراگیرد تا از ابتلای وی به بیماری های انگلی و میکروبی جلوگیری شود. استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران تصریح کرد: کودک باید در میان وعده ها از غذاهای طبیعی مانند نان و پنیر و گردو، نان و عسل، میوه تازه، کشمش، گردو، خرما و میوه خشک استفاده کند و از مصرف چیپس و پفک و تنقلات بی ارزش بپرهیزد. فوق تخصص گوارش، کبد و تغذیه کودکان گفت: باید به کودکان آموزش

داد تا از گرفتن تنقلات و میان وعده و غذا از دوستانشان بپرهیزند چرا که اگر آن مواد آلوده باشد، ممکن است کودک دچار بیماری شود.

کد خبر: ۱۰۴۴۳۸۱۹



منبع: خراسان

گروه: دانش و فن آوری

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۶/۲۲

کوتاه از جهان علم

ساخت دستگاه شوک قلبی در کشور ایسنا-محقق ایرانی موفق به ساخت سوئیچ های ولتاژ دستگاه شوک قلبی شد. مهندس آهنیان در توضیح ثبت اختراع برای این دستگاه گفت: در بخش سوئیچ های ولتاژ که قسمت با فناوری پیشرفته دستگاه است نیز موفق به اخذ ثبت اختراع شده و تحت پوشش حمایتی بنیاد نخبگان هم قرار گرفته ایم. وی از امضای تفاهم نامه با شرکت اسپانیایی OSATU برای ساخت ۵۰۰ دستگاه از این محصول در ایران خبر داد.

معرفی برترین های المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی ایرنا - برترین های المپیاد علمی دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور پس از ۶ روز رقابت در کرمان در ۴ حوزه مشخص شدند. در حوزه استدلال بالینی دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، شیراز و تبریز به ترتیب رتبه های اول تا سوم را کسب کردند. دانشگاه های علوم پزشکی کرمان، شهید بهشتی و اصفهان در حوزه تفکر علمی در علوم پایه و در حوزه مدیریت نظام سلامت نیز دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی، تبریز و تهران به ترتیب اول تا سوم شدند. دانشگاه علوم پزشکی زنجان تیم اخلاق این المپیاد شناخته شد. ۵۱۷ نفر از ۴۹ دانشگاه در ۱۶ رشته المپیاد شرکت داشتند. بلندترین و سبک ترین سازه ماکارونی جهان در ایران رونمایی شد ایسنا-بلندترین و سبک ترین سازه ماکارونی جهان به ارتفاع ۸ متر توسط دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی قزوین رونمایی شد.

کد خبر: ۱۰۴۴۳۸۷۵



بیماری های قلبی، کلیوی و کبدی به ورم پا منجر می شود

محمد مهدی امام در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس اظهار داشت: ورم های پا علت های مختلفی دارد و معمولاً به دو دسته دردناک و بدون درد تقسیم می شوند. فوق تخصص روماتولوژی گفت: در اکثر موارد ورم پای بدون درد و ثانویه، مربوط به تجمع مایع در اندام تحتانی است که علت این تجمع، بیماری های قلبی، کلیوی و کبدی است. وی افزود: البته بیماری های کبدی کمتر به تورم پا می انجامند و بیشتر تورم شکمی را باعث می شوند اما در موارد پیشرفته علاوه بر تورم شکمی، تورم پا را نیز باعث می شود. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: گاهی اوقات تورم پا ثانویه به اختلالات عروقی به خصوص واریس و لخته های خون اندام تحتانی مربوط می شود. وی افزود: فرم دردناک تورم اندام تحتانی ثانویه به تورم مفاصل ایجاد می شود که معمولاً نیاز به اقدامات پزشکی از جنس مفصلی دارد و نیاز به مشاوره و معاینه پزشکی از نظر قلبی و کلیوی ندارند. امام ادامه داد: گاهی اوقات مشکلات عروقی نیز منجر به تورم اندام تحتانی می شوند که با درد اندام تحتانی همراه است که باید زمینه های قلبی، کلیوی، عروقی، کبدی و بیماری های مفصلی در فرد سنجیده شود.

کد خبر: ۱۰۴۳۹۶۷۹

اخبار مرتبط:

✓ سلامت نیوز: بیماری های قلبی، کلیوی و کبدی به ورم پا منجر می شود

✓ فارس: بیماری های قلبی، کلیوی و کبدی به ورم پا منجر می شود